РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская  область

Думиничский район

Администрация городского поселения

«ПОСЕЛОК ДУМИНИЧИ»

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

пос.Думиничи

«25» октября  2018 г.                                                                                      №  96
О  внесении  изменений  в  муниципальную

программу «Развитие дорожного хозяйства городского

 поселения «Поселок Думиничи» на 2017-2020 годы»

(в ред.постановлений от 02.05.2017г. № 47,

 от 20.06.2017 г. № 72, от 17.11.2017 г. № 130,

от 04.12.2017 № 157, от 27.12.2018 г.  № 174,

от 06.04.2018г. № 40)

   Руководствуясь  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ,   утвержденным постановлением администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 09.10.2013г. № 65, Уставом  городского  поселения  «Поселок  Думиничи»,  п о с т а н о в л я ю:

      1.Внести изменения в  муниципальную  программу «Развитие дорожного хозяйства городского  поселения «Поселок Думиничи  на  2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 30.11.2016г. № 135 (в ред.постановлений от 02.05.2017г. № 47, от 20.06.2017 г. № 72, от 17.11.2017 г. №130, от 04.12.2017 № 157, от 27.12.2018 № 174, от 06.04.2018 г. № 40)  (далее – Программа), а  именно:

1.1. Пункт 7 «Паспорта Программы»  изложить в следующей  редакции:
	7.  Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех  источников  финансирования
	Годы
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе

	бюджет городского поселения
	областной бюджет

	2017
	8739,799
	3765,717
	4 974,082

	2018
	13 834,8111
	2779,81826
	9 476,100

	2019
	2 500,000
	2 500,000

	2020
	2 500,000
	2 500,000

	Итого
	25995,71726
	11545,53526
	14 450,182

1.2. Приложение № 3 к Программе  изложить   в  следующей  редакции:

ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
	Наименование показателей  основных  мероприятий
	Значения по годам реализации

	2017

	2018

	2019

	2020

	Ремонт и содержание улично-дорожной сети общего пользования местного значения

	Процессные

	1.1.
	Действующие  расходные  обязательства

	Протяженность улично-дорожной сети подлежащая ремонту и содержанию (км)
	37,374
	37,374
	37,374
	37,374

	Объем  финансовых ресурсов,
	8739,799
	13 834,8111
	2 500,000
	2 500,000

	в  том  числе:

	- средства  местного  бюджета
	3765,717
	4358,7111
	2 500,000
	2 500,000

	- средства областного бюджета
	4 974,082
	9 476,100

	ИТОГО по программе
	8739,799
	13 834,8111
	2 500,000
	2 500,000

	в  том  числе

	- средства местного бюджета
	3765,717
	4358,7111
	2 500,000
	2 500,000

	- средства областного бюджета
	4 974,082
	9 476,100

1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов - всего, тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Ремонт и содержание улично-дорожной сети городского поселения
	2017-2020
	Администрация ГП, подрядные организации
	местный бюджет
	13124,4281
	3765,717
	4358,7111
	2500,0
	2500,0

	областной бюджет
	14450,182
	4974,082
	9476,100

	1.1
	Содержание улично- дорожной  сети  городского поселения:                                             - зимнее содержание                                   - летнее  содержание
	2017-2020
	Администрация  ГП,  подрядные  организации
	местный бюджет
	10045,53526
	3265,717
	2779,81826
	2 000,0
	2 000,0

	1.2
	Ремонт участка автомобильной дорог и по ул.Ленина п.Думиничи
	2017-2020
	Администрация  ГП,  подрядные организации
	местный бюджет
	3078,89284
	500,0
	1578,89284
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	14450,182
	4974,082
	9476,100

	2
	Участие  в   специаль-      ных мероприятиях
"Внимание - дети!",
"Внимание -пешеход!",
"Вежливый водитель"
	2017-2020
	Администрация ГП
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе:

	27574,6101
	8739,799
	13834,8111
	2500,0
	2500,0

	областной бюджет
	14450,182
	4974,082
	9476,100

	местный бюджет
	13124,4281
	3765,717
	4358,7111
	2500,0
	2500,0

Глава администрации

городского поселения «Поселок Думиничи»                                                     Г.В.Моисеев